

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก โดยวิธีพิเศษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.-บาท

๓.ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชุมชนตลาดนัด ซอยข้างปั้มน้ำมัน ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๗๑.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร รายละเอียดตามแบบรูปที่เทศบาลกำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๔๕,๙๐๐.-บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบ ปร.๔ , ปร.๕

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายมัสกี ยูโซะ	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กาลูปัง	ประธานกรรมการ
๒.นายอดุลย์ คาเดร์	เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน	กรรมการ
๓.นางพิมพ์มาดา นวลมะโน	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประชุมเพื่อพิจารณาการกำหนดราคากลางในการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.

ณ.ซอยข้างปั้มน้ำมัน ชุมชนตลาดนัด ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโกตาบารู ที่ ๐๔๙/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๕๙

เมื่อวันที่.....๖...เดือนกันยายน ๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๐๐ น.

ณ.ห้องประชุมกองช่างเทศบาลตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโกตาบารู ที่..๐๔๙/๒๕๕๙ ลงวันที่...๙ มีนาคม ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการ.ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. กว้าง๑.๐๐ เมตร ยาว ๗๑.๔๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๕ เมตร ณ.ซอยข้างปั้มน้ำมัน ชุมชนตลาดนัด ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา ตามแบบทต.ที่...๐๕๕./๒๕๕๙ จำนวน.....๓...แผ่น ได้ร่วมประชุมในการกำหนดราคากลางแล้ว

โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้

๑.คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วตามรายละเอียด

๑.๑. มติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ สรุปว่า “ให้ส่วนราชการ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการตามที่ได้ทบทวนและปรับปรุงใหม่”นี้ (เอกสารแนบ ๑)

๑.๒. ตามหนังสือที่ กค ๐๔๒๓.๕/ว๑๙๒ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ % สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (เอกสารแนบ ๒)

๑.๓. หนังสือที่ยล๐๐๒๓.๑๓/ว๑๔๗ ลงวันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ตุลาคม ๒๕๕๘) (เอกสารแนบ ๓)

๑.๔. ราคาพาณิชย์จังหวัดยะลา ประจำเดือนสิงหาคม ๒๕๕๙ (เอกสารแนบ๔)

๑.๕ ค่าน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองยะลา ราคา ๒๓.๐๐-๒๓.๙๙ บาท/ลิตร วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๕๙และตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างรถบรรทุก ๑๐ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๒๕ ตัน) ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (เอกสารแนบ ๕)

๑.๖. มติ ครม. เมื่อวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐ ให้คำนวณค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานจำนวนร้อยละ ๕ ของราคากลางที่คำนวณได้จนกว่าสถานการณ์จะกลับสู่ภาวะปกติตามมติและบวกระยะเวลาก่อสร้างเพิ่ม ๕๐% แล้ว (เอกสารแนบ๖)

๑.๗ คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง ตามโครงการดังกล่าว มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๔๕,๙๐๐.- บาท (เงินสองแสนสี่หมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน).(ตามเอกสารแนบ ๗) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน บวกระยะเวลาก่อสร้างเพิ่ม ๕๐% ตามมติ ครม.เป็น ๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาพร้อมพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด ยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน

จึงได้พร้อมกันลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมีสกี ยูโซะ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอดุลย์ คาคาร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพิมพ์มาดา นวลมะโน)

-ทราบ

(นายอรุณ ใสสะอาด)

นายกเทศมนตรีตำบลโกตาบารู

เทศบาลตำบลโกตาบารู

สรุปผลราคากลางครุระบายน้ำ คสล.

ประเภทงาน สะพานและท่อเหลี่ยม ก่อสร้างครุระบายน้ำ คสล.กว้าง 1.00 เมตร ยาว 71.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร					
เจ้าของ กองช่าง เทศบาลตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา					
สถานที่ก่อสร้าง ณ.ซอยข้างปั้มน้ำมัน ชุมชนตลาดนัด ตำบลโกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา					
แบบเลขที่ ทด 055 / 2558 จำนวน 3 แผ่น					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น					
ประมาณการเมื่อวันที่ 6 เดือนกันยายน พ.ศ.2559					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง
	1.1 ครุระบายน้ำ คสล.	185,114.66	1.2491	231,226.72	23.00-23.99 บาท/ลิตร
	1.2 ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย	3,000.00	-	3,000.00	ระยะขนส่งวัสดุ
	และป้ายแนะนำโครงการ จำนวน 1ป้าย				ประมาณ 15 กม.
	เงินไข				ราคาพาณิชย์จังหวัดยะลา
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				ประจำเดือนสิงหาคม 2559
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			234,226.72	
	(บวก 5% ตามมติ ครม.) หนังสือด่วนที่สุดที่ กค 0408.4/7742 ลว.2 พค.2550			11,711.34	
	รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			245,938.06	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			245,900.00	
ตัวอักษร	(สองแสนสี่หมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ยาว 71.40 เมตร
 เฉลี่ยราคาประมาณ 3,443.98 บาท/เมตร
 ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน/จำนวน 1 งวด
 ได้บวกระยะเวลา 50% รวมเป็น 90 วัน

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโกตาบารูที่.049./2559 ลงวันที่...9 มีนาคม 2559
 เป็นราคาตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงลงลายชื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ
 (นายชาญ รัตธีรังกุล)
 ปลัดเทศบาลโกตาบารู

ตรวจ (ลงชื่อ)

.....
 (นายมีสกี ยูโซะ)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น

(ลงชื่อ)

.....
 (นายอดุลย์ คาเดร์)

กรรมการ

เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

.....
 (นางพิมพ์มาตา นวลมะโน)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

บัญชีปริมาณงานค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง คุระบายน้ำ คลองกว้าง 1.00 เมตร ยาว 71.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง ณ.ชุมชนตลาดนัด ตำบลโคกตาบารู อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

แบบเลขที่ 055/2558

จำนวน 3 แผ่น

รายการที่

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลโคกตาบารู

ประมาณวันที่

6

เดือนกันยายน

พ.ศ. 2559

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	2.70	ลบ.ม	-	-	99.00	267.30	267.30	
2	งานดินถมลูกรังพร้อมบดทับ	198.00	ลบ.ม	158.03	31,289.94	-	-	31,289.94	
3	งานทรายรองพื้น	3.57	ลบ.ม	354.82	1,266.71	99.00	353.43	1,620.14	
4	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	3.57	ลบ.ม	1,608.06	5,740.77	398.00	1,420.86	7,161.63	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2	24.83	ลบ.ม	1,869.61	46,422.42	436.00	10,825.88	57,248.30	
6	งานเหล็กเสริม	1.50	ตัน	-	-	-	-	-	
	6.1 เหล็กกลม RBØ 9 มม.	0.26	ตัน	20,315.96	5,282.15	4,100.00	1,066.00	6,348.15	
	6.2 เหล็ก DBØ 12 มม.	1.24	ตัน	19,893.06	24,667.39	3,300.00	4,092.00	28,759.39	
	6.3 ลวดผูกเหล็ก NO 18	40.00	กก.	37.38	1,495.20	-	-	1,495.20	
7	งานไม้แบบ								
	7.1 ไม้แบบ	99.73	ตร.ม	86.00	8,576.78	-	-	8,576.78	
	7.2 ไม้โครง	38.00	ตร.ม	43.00	1,634.00	-	-	1,634.00	
	7.3 ตะปูขนาดต่างๆ	49.00	กก.	37.38	1,831.62	-	-	1,831.62	
	7.4 ค่าแรงประกอบไม้แบบ	199.47	ตร.ม	-	-	133.00	26,529.51	26,529.51	
8	ค่าตะแกรงเหล็ก 0.60x0.60 เมตร	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
9	งานรื้อถอนพื้นคอนกรีตเดิม	53.00	ตร.ม	-	-	40.00	2,120.00	2,120.00	
รวมเงินค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด								185,114.66	